4. - « Utrum parochus an cappellano, ad normam can. 1230, § 5, competat ius funerandi moniales ab Ordinarii loci iurisdictione non exemptas iuxta can. 615.

R. - Negative ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. I., 31 Ianuarii 1942⁴.

5. - S. Rituum Congregatio interrogata circa ritum servandum in

Can. 1230. — 1) *A. A. S.*, XX, 142; *Periodica*, XVII, 136. — 2) *A. A. S.*, XXIX, 474; *Theologische-praktische Quartalschrift*, 91 (1938), 344; *Nouvelle Revue Théologique*, 65 (1938), 344. — 3) *A. A. S.*, XXXIV, 58-59. — 4) *A. A. S.*, XXXIV, 50.

functionibus pro defunctis diebus dominicis aut festorum de praecepto celebrandis ex petitione fidelium, respondit servandas esse praescriptiones Ritualis Romani et novarum rubricarum Missalis. Iuxta quas Missa exsequialis dici tantum potest corpore defuncti physice aut saltem moraliter praesenti, et non ultra biduum ab obitu. In aliis casibus si Missa pro defunctis die dominica aut festiva petatur, non poterit talis Missa dici in nigris, sed dicenda erit Missa dominicalis aut festiva, in cuius tamen fine fieri poterit absolutio ad tumulum, exceptis diebus in quibus ipsa Missa exsequialis praesente cadavere prohibetur. S. Rituum Congregatio, 1 Maii 1942⁵.

1233 1. - Litterae S. Congregationis de Religiosis, 21 Iulii 1921: « Reverendissime Pater, circa conventionem adstipulatam Episcopum Barensem inter et Ministrum Provinciale Fratrum Minorum, haec S. Congregatio, quaestione examini subiecta, quae sequuntur respondet: Concordatum (seu conventionem) non sustineri et ad mentem. Mens est: Circa interventum associationibus funebribus, religiosi procedere studeant amicaliter cum clero receptitio quin tamen suis iuribus renuntiare cogantur, ad normam can. 1233, § 1 Codicis ». Agebatur autem in casu de conventionem inita Episcopum Barensem inter et Ministrum Provinciale Fratrum Minorum, qua minister Provincialis se suosque subditos ad non interveniendum funeribus ligabat, etiam in casu quo a parentibus defuncti ipsi invitati fuissent, nisi clerus receptitius paroeciae localis invitatus esset¹.

2. - S. C. Rituum, 15 Decembris 1922, postulantibus nonnullis locorum Ordinariis aliquam normam seu instructionem circa vexilla in ecclesiis admittenda et benedicenda. Respondit: « Ad mentem. Mens est: Quando insignia seu vexilla non pertineant ad societates Religionis catholicae manifeste contrarias, nec reprobata sint harum statuta, neque ipsa insignia seu vexilla aliquod emblema de se vetitum ac reprobatum praesferant, in ecclesiis admitti possunt. Quum vero in favorem et obsequium eiusdem Religionis catholicae pacifice postuletur praedictorum insignium seu vexillorum benedictio, haec concedi potest, adhibita formula Ritualis romani ». Instructionem promulgandam edixit S. Congregatio 26 Martii 1924².